
مسئول ذی‌ربط در شرکت مدیریت منابع آب ایران:
به بحران کیفیت آب رسیدیم

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه شرکت 
مدیریت منابع آب ایران با اشاره به در راه بودن پاییز خشک و با اعلام 
اینکه به بحران کیفیت آب رسیده‌ایم، معتقد است: مردم اگر در امر 
مدیریت مصرف آب همراه نشوند، این درد مشترک هرگز درمان 
نمی‌شود، وقتی کم‌آبی به سراغ‌مان بیاید، اگر آب منطقه دچار قطعی 
بشود، رفاه آب‌پایه‌ همه‌مان تنزل پیدا می‌کند. همه بایستی کاهش 
مصرف داشته باشیم و رعایت کنیم. به گزارش ایلنا، عیسی بزرگ‌زاده 
در ارزیابی و چشم‌انداز ذخایر سدها به ایلنا گفت: طبق پیش‌بینی‌های 
سازمان  هواشناسی و نهادهای بین‌المللی  پاییز خشکی در راه است. 
ما در کمیته تخصصی نشست شورای عالی آب هم تصمیم گرفتیم 
که صرفاً برای فصل پاییز، نه زمستان،  این شرایط خشکسالی را 
در بخش‌های مختلف، چه در تأمین آب شرب و چه در تأمین آب 
کشاورزی مدنظر قرار دهیم. اطلاع‌رسانی‌های لازم باید انجام شود و 

بخش آب شرب  وزارت نیرو اقدامات مورد نظر را انجام دهد. 
    

بانک جهانی پیش‌بینی کرد:
رشد اقتصادی منفی 1.7 و 

تورم 49 درصدی ایران در 1404
بانک جهانی رشد منفی 
1.7 درصدی و تورم 49 
درصدی را برای اقتصاد ایران 
در سال 1404 پیشبینی کرد. 
به گزارش تسنیم،  بر اساس 
پیشبینی بانک جهانی در سال 

1405 رشد اقتصادی ایران به منفی 2.8 درصد و نرخ تورم به 56 
درصد خواهد رسید. تراز حساب‌های جاری ایران در سال 1403 
معادل 2.8 درصد تولید ناخالص داخلی بوده که بر اساس پیشبینی 
بانک جهانی این رقم به منفی 0.3 درصد تولید ناخالص داخلی در سال 
1404 خواهد رسید. تراز مالی دولت نیز از معادل منفی 3.2 درصد 
تولید ناخالص داخلی در سال 1403 به معادل منفی 4.1 درصد تولید 

ناخالص داخلی در 1404 می‌رسد.
    

معاون وزیر راه و شهرسازی:
سقف جمعیت شهر تهران پُر شد

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سقف جمعیتی تهران گفت: 
براساس افق طرح جامع تا سال ١۴٠۶، بارگذاری پیش‌بینی شده 
برای تهران در بخش جمعیت ٩.١ میلیون نفر و ١٠.۶ میلیون نفر در 
ُـر و  بخش ظرفیت دیده شده، که جمعیت ٩.١ میلیون نفر در تهران پ
ظرفیت هم تقریبا تکمیل شده است. به گزارش ایلنا، علیرضا کاظمیان 
درباره انتقال جمعیت به شهرهای اقماری تهران افزود: ظرفیت برخی 
از شهرهای اقماری هنوز  تکمیل نشده و امکان بارگذاری جمعیت در 
این شهرها وجود دارد. طرح جامع شهر جدید پردیس اخیرا مصوب 
شده با ملاحظه منابع آبی و ظرفیت آبی و پروانه‌های صادر شده این 

ظرفیت را تعریف کرده‌ایم.
    

بانک مرکزی:
آمار اعلامی عدم بازگشت ارز صادراتی 

دقیق نیست
بانک مرکزی اعلام کرد: آمار 
اعلامی درباره برگشت ارزهای 
حاصل از صادرات غیرنفتی 
حسب آمارهای موجود در 
بانک مرکزی، درست و دقیق 
نیست. به گزارش به گزارش 

روابط عمومی بانک مرکزی، بدیهی است موضوع عدم بازگشت ارز و 
رفع تعهدات، همواره توسط کارگروه بازگشت ارز صادرات، پیگیری و 
بر اساس قانون به مراجع ذیصلاح اعلام می‌شود. گفتنی است، پیشتر 
برخی نمایندگان مجلس با استناد به گزارشهای دیوان محاسبات، از 
عدم بازگشت 95 میلیارد دلار ارز صادرات غیرنفتی بخش خصوصی 

از سال 97 تاکنون خبر داده بودند.
    

رئیس سازمان توسعه تجارت:
واردات گوشی‌های لوکس و پارچه 

محدود شد
رئیس سازمان توسعه تجارت از اعمال محدودیت برای واردات 
برخی کالاهای غیرضروری مثل گوشی‌های لوکس و پارچه از سوی 
این وزارتخانه خبر داد. علیرضا دهقان دهنوی در گفت‌وگو با ایلنا، با 
تاکید بر اینکه آمار واردات کالاهای لوکس به شدت کاهشی است، در 
مورد جزئیات آمار واردات گوشی‌های تلفن همراه لوکس، گفت: آمار 
واردات ۵ ماهه نخست سال نشان می‌دهد که ما حدود ۱۷۰ میلیون 

دلار کاهش واردات در حوزه موبایل داریم. 
    

رئیس اتحادیه خبر داد:
ابطال ۸۰۰ پروانه کسب مشاوران املاک 

در ۶ ماه نخست امسال
رئیس اتحادیه مشاوران 
اماک تهران با اشاره به 
مشکلات این صنف، گفت: 
در ۶ ماه نخست امسال حدود 
۸۰۰ پروانه باطل شده، اما در 
همین مدت فقط ۳۶۲ پروانه 

جدید برای دفاتر مشاوران املاک صادر شده است. کیانوش گودرزی 
در نشست تخصصی »بررسی قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره‌بها« افزود: سال گذشته نیز بیش از هزار پروانه صنفی باطل و تنها 
حدود ۴۰۰ پروانه صادر شده که این آمار‌ها هشداری است تا وضعیت 
اقتصادی و معیشتی صنف مشاوران املاک جدی گرفته شود. او با 
اشاره به نبود هماهنگی میان سامانه‌های سازمان ثبت اسناد، سازمان 
امور مالیاتی و وزارت راه و شهرسازی تاکید کرد: اجرای قانون الزام به 
ثبت رسمی قرارداد‌ها بدون هماهنگی نهادی منجر به بی‌نظمی و 
نارضایتی در جامعه می‌شود. گودرزی در ادامه گفت: در قانون جدید 
برای مشاوران املاک هیچ مشوق یا امتیاز مالی پیش‌بینی نشده است، 
در حالی‌که مشاوران برای متقاعد‌کردن موجر و مستاجر به انعقاد 

قرارداد‌های بلندمدت تلاش زیادی انجام می‌دهند.
    

مرکز پژوهش‌های مجلس: 
»ناترازی« در شبکه بانکی 
هر روز بزرگ‌تر می‌شود

گزارش جدید مرکز پژوهش‌های مجلس از برنامه هفتم نشان 
می‌دهد ناترازی خطرناک بانک‌ها، اجرای ناقص احکام اصلاح بانکی و 
تداوم سیاست تثبیت نرخ ارز، اقتصاد کشور را در مسیر تورم مزمن و 
بی‌ثباتی نگه داشته است. به گزارش تسنیم، مرکز پژوهش‌ها هشدار 
داده است که ناترازی ساختاری در ترازنامه بانک‌ها به مرحله خطرناک 
رسیده و بدون اصلاح جدی، عملاً سیاست پولی کشور از کار افتاده است.
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خبر اقتصادی

15 مهر 1404، مدیرعامل وقت اتحادیه مرکزی 
دامداران ایران شدیدا از عملکرد وزیر جهاد کشاورزی، 
غلامرضا نوری قزلجه، انتقاد و عنوان کرده بود که به دلیل 
همین انتقادات در حال برکناری است و 20 مهر 1404، 
سازمان تعاونی روستایی اعلام کرد که جواد ابراهیمی 
به عنوان مدیرعامل جدید اتحادیه مرکزی شرکت‌های 

تعاونی کشاورزی دامداران ایران منصوب شد.
مدیرعامل سابق اتحادیه مرکزی دامداران ایران در 
هفته گذشته، عنوان کرده بود: »نوری قزلجه در ۶ ماه 
گذشته کل وزارت جهاد را به سمت نابودی برده است و 
جلوی تمام انتقادات را هم می‌گیرد.« مجتبی عالی در 
گفت‌وگو با اقتصاد120، بیان کرده بود: »متوجه شدم که 
نوری قزلجه و مدیرانش تمام ذخایر جو و ذرت و سویا را 
تمام کرده‌اند.« او همچنین اعلام کرد: »به دلیل انتقاد علیه 
وزیر کشاورزی می‌خواهند مرا برکنار کنند؛ آقای نوری با 

برکناری من گوشت و برنج ارزان می‌شود؟«
همچنین گفتنی است، در چندین ماه گذشته قیمت 
کالاهای اساسی سر به فلک گذاشته است و تورم شدیدی 
را بر سفره مردم اعمال کرده. برخی این تورم را ناشی 
از سیاست‌های ارزی جدید وزارت جهاد، که نام آن را 
صرفه‌جویی ارزی گذاشته، می‌دانند. این سیاست باعث 
شده است که ارز واردکنندگان به موقع تامین نشود و این 
روند به کمبود نهاده دامی در کشور انجامیده است. این 
سیاست ارزی جدید وزارت جهاد نیز انتقادات بسیاری را 

متوجه وزارتخانه کرده است.

عزل رئیس منتقد یک صنف و همکاری 
با دیگر اصناف!

با وجود برکناری یک مقام صنفی به دلیل انتقادات، وزیر 
جهاد کشاورزی روز گذشته در آیین گرامی‌داشت روز ملی 
اصناف گفت که وزارت جهاد کشاورزی برای بهبود تولید 

با اصناف همکاری می‌کند.
نوری قزلجه ادامه داد: »از تلاش‌های اصناف در جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه به صورت ویژه تقدیر می‌کنیم به خصوص 
اصنافی که تامین کالاهای ضروری و اساسی و مواد غذایی 
مردم را بر عهده داشتند؛ در آن ایام اصناف با اعمال تخفیف 
روی فروش کالاهای خود، همچنین افزایش ساعات کاری 
به همراهی با مردم و همچنین همراهی با شعار »وفاق و 

همدلی« دولت پرداختند که بسیار زیبا متجلی شد.«
وی افزود: »حتما با اصناف همراهی و هم‌افزایی خواهیم 

کرد چون محصولاتی که تولید می‌شود باید توسط اصناف 
به دست مردم برسد و اصناف بخش بسیار مهم از زنجیره 
تولید تا مصرف است؛ وزارت جهاد کشاورزی مدیریت 
بحث امنیت غذایی جامعه را بر عهده دارد؛ لذا همکاری‌ها 
باید در حد کمال باشد و ما هم این آمادگی را داریم؛ اگر 
مواردی هم هست که وزارت جهاد کشاورزی باشد انجام 
دهد، مورد توجه قرار می‌دهیم. برای این موضوع شاهدی 
دارم که اصناف پشتوانه و پشتیبان خوبی دارند، در جلسات 
ستاد تنظیم بازار که حضور مرتب داریم، معاون اول رئیس 
جمهور یکی از مدافعان جدی اصناف است باید از مدیریت 
ایشان در بخش اقتصادی کشور تشکر کرد؛ در این شرایط 
حساس و خطیر کشور کماکان بر سر همان عهدمان و 

اتحاد و انسجام و همدلی هستیم.«

به دلیل انتقاد از وزیر برکنار شدم!
مدیرعامل سابق اتحادیه مرکزی دامداران ایران در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، از عزل خود خبر داد و گفت: 
به علت انتقاد از وزیر و مصاحبه در خصوص واردات گوشت 

آلوده ۲ روز گذشته از مقام خود برکنار شدم.
مجتبی عالی افزود: از اوضاع خراب ذخایر استراتژیک 
جو، ذرت و سویا از 6 ماه قبل به وزیر خبر داده و اظهار کرده 

بودم که کشور در حال حرکت به سمت قحطی است 
چراکه نهاده‌ای وجود ندارد و این امر باعث گرانی گوشت و 
مرغ می‌شود اما چون این انتقادات را جلوی دوربین مطرح 

کردم، وزیر ۲ روز پیش دستور برکناری من را صادر کرد.
او در خصوص اطلاع‌رسانی درباره واردات گوشت‌های 
آلوده مغولستان، اظهار داشت: بابت گوشت‌های فاسد باید 
به مردم اطلاع‌رسانی می‌کردم و این وظیفه من بود. در این 
کشور هرکس که پستی می‌گیرد، به خاطر حفظ میزش 
سعی می‌کند سکوت کند. من هم می‌توانستم محافظه‌کار 
باشم  اما در خصوص گوشت آلوده نتوانستم سکوت کنم 
و مجبور شدم افشاگری کنم زیرا جان مردم در خطر بود. 
برخی نیز من را نصیحت کردند که این خبر را رسانه‌ای 
نکنم اما اگر این خبر رسانه‌ای نمی‌شد، باز هم مافیا دست 
به واردات گوشت‌های آلوده می‌زد. هرچند که دوباره 
برای واردات چنین گوشت‌هایی دست به کار می‌شوند اما 

حداقل این روند تا 6 ماه به تعویق می‌افتد.

صرفه‌جویی ارزی با ریخت‌وپاش میلیاردی 
منافات دارد

این فعال صنفی در ارزیابی خود از سیاست صرفه‌جویی 
ارزی وزارت جهاد کشاورزی، بیان کرد: صرفه‌جویی 
ارزی در سیاست‌های وزارت جهاد جایی ندارد زیرا اگر 
قصد صرفه‌جویی داشتند، ریخت‌وپاش‌های میلیاردی 
نمی‌کردند. برای مثال جشن سال زراعی جدید را در 
اجلاس سران برگزار کرده‌اند که هزینه میلیاردی داشته 
است. پس »قناعت« ادعا شده با تمام این ریخت‌وپاش‌ها 

منافات دارد.
عالی با اشاره به اینکه در سال زراعی جدید بذر جو و 
شبدر پیدا نمی‌شود که دامداران علوفه کاری کنند، درباره 
عملکرد وزیر عنوان کرد: تمام کارهای این وزیر سیاسی 

است و کشور را هم نابود می‌کند.
او ادامه داد: زمانی که آقای نیکبخت، وزیر قبلی، در این 

پست حضور داشت، تمام ذخایر استراتژیک ما بیش از حد 
پر بود اما زمانی که آقای نوری در این پست شروع به کار 
کرد، این مشکلات نیز به وجود آمد. این مشکلات هم ناشی 
از این است که آقای وزیر سابقه کار اجرایی نداشته است و 
تنها چند دوره نماینده مجلس بوده است. سیاسی‌کاری و 
زدوبند و دادن وعده و وعیدهایی که مردم خوششان بیاید 

هم که در مجلس تاحدودی رویه است.

عملکرد وزیر کشاورزی 
به سفرهای خارجی خلاصه شده!

مدیرعامل سابق اتحادیه مرکزی 
دامداران ایران تصریح کرد: در پست وزارت 

توانایی اجرایی اهمیت 
بسیاری پیدا می‌کند 
و باید یک شناخت 
جغرافیایی درباره زمان 
تهیه نهاده‌های دامی 
داشت. یک وزیر باید 
بداند در چه زمانی 
چه نهاده‌ای وارد 
کشور شود اما 

متاسفانه وزیر فعلی به این امور اهمیتی نمی‌دهد و تنها 
دنبال سیاسی‌کاری خود است.

به گفته او، عملکرد وزیر کشاورزی فعلی به سفرهای 
خارجی خلاصه شده و تصور او این است که با دستور 
می‌توان گندم تهیه کرد اما در نتیجه سیاست‌های فعلی 
جهاد کشاورزی، امسال 4.5 میلیون تن گندم کمتر از 

سال قبل تولید شد.

بازار نشان‌دهنده ناکارآمدی وزیر است
عالی همچنین درباره نتایج روند فعلی سیاست‌های 
جهاد کشاورزی بر بازار، گفت: اکنون تمام حوزه‌های 
مربوطه، از قیمت سیب‌زمینی و لوبیا گرفته تا امور باغبانی 

و شیلات، با مشکل مواجه است.
او خاطرنشان کرد: با حضور در بازار متوجه وخامت 
اوضاع می‌شویم و بازار بهترین نمایان‌گر ناکارآمدی وزیر 

فعلی کشاورزی است.
این مقام صنفی با تاکید بر اینکه قیمت بالای گوشت در 
نتیجه همین سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی است، 
توضیح داد: به تازگی بسته‌بندی گوشت وارداتی آغاز شده 
و کیلویی 900 هزار تومان به فروش می‌رسد در صورتی که 
ما 2 ماه پیش اعلام کردیم حاضریم گوشت را به قیمت 450 

هزار تومان عرضه کنیم اما از ما قبول نکردند.
عالی درباره واردات گوشت‌های آلوده نیز مطرح کرد: 
ورود گوشت‌های آلوده باعث شده است که استان تهران 
درگیر تب برفکی شود که یک بیماری ناشناخته است 
و یک سوم شیر تهران هم کم شده. این گوشت آلوده را 
مافیا وارد می‌کنند زیرا در مبدا ارزان می‌خرند اما به مردم 

گران می‌فروشند.
او درباره قیمت مرغ نیز اظهار کرد: در عرض یکسال 
قیمت مرغ 2 برابر شده است و تمام این گرانی‌ها، 

ناکارآمدی این وزیر را می‌رساند.
مدیرعامل سابق اتحادیه مرکزی دامداران ایران درباره 
وضعیت بازار لبنیات، عنوان کرد: صنایع لبنی شیر را از ما 
کیلویی 23 هزار تومان خریداری می‌کنند یعنی دامدار 
شیر خود را به قیمت ثابت به صنایع لبنی می‌فروشد اما چرا 
قیمت‌ها هر روز بالاتر می‌رود؟ وضعیت بازار گوشت هم به 
همین صورت است یعنی دامدار گوشت گوسفندی 
را کیلویی 320 هزار تومان می‌فروشد اما در بازار 
این گوشت بین 1 میلیون و 300 هزار تومان تا 1 

میلیون و 500 هزار تومان به فروش می‌رسد.
عالی در پایان تاکید کرد: تمام این 
نابسامانی‌های بازار را در نامه‌نگاری‌های 
مختلف به وزیر اطلاع دادیم و برای 
کمک در تنظیم بازار اعلام آمادگی 
کردیم اما به تمام درخواست‌های 
ما بی‌توجهی کردند زیرا 
می‌خواهند کشور را به شکلی 
اداره کنند تا وابسته به واردات 
باشیم و چمدان آن‌ها هر روز 

پرتر شود.

مدیرعامل اتحادیه دامداران در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، از عزل خود به دستور وزیر کشاورزی خبر داد:

به دلیل افشاگری واردات گوشت‌های آلوده برکنار شدم!
رامتین موثق

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره عملکرد بانک مرکزی 
بعد از جنگ ۱۲ روزه و تنش‌های ارزی که این روزها کشور با آن درگیر است، 
تاکید کرد: به نظر من عملکرد بانک مرکزی هیچ تناسبی با وضعیت کشور 

ندارد؛ یعنی کاملا کارهای سنتی و روتینی را انجام می‌دهند.
محسن زنگنه در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، ضمن انتقاد شدید از عملکرد 
بانک مرکزی در مدیریت تنش‌های ارزی اخیر، روش‌های این نهاد را 
»سنتی« و »فاقد راهبرد« خواند و تصریح کرد که سیاست‌های »پول‌پاشی« 
تنها به ایجاد چرخه‌ای تکراری منجر شده که در نهایت قیمت‌ها را به نقطه 
اوج خود بازمی‌گرداند. او تصریح کرد که مجلس در صورت ارائه یک برنامه 
مدون و قابل استماع، از وزیر اقتصاد در جهت اعمال مدیریت کلان و تغییر 

سیاست‌ها حمایت خواهد کرد.
او افزود: در جریان‌های اخیر همه کارشناسان تخمین زده بودند که مثل 

همیشه بانک مرکزی یک سری اسکناس را وارد بازار می‌کند، قیمت ۳ تا 
۴ میلیون تومان پایین می‌آید، دلال‌ها این ارزها را جمع می‌کنند و دوباره 
قیمت بالا می‌رود. الان سیستم بانک مرکزی فقط این است. در جریان بازار 

سکه هم روش همین است و با توزیع سکه بازار را کنترل می‌کند.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با اشاره به راهبردهای بانک‌های 
مرکزی در دنیا عنوان کرد: بانک‌های مرکزی‌ دنیا در اینگونه مواقع یک 
راهبرد جدید با استفاده از ابزارهای پیچیده پولی و مالی، بهره بردن از پول 

رمزها، رمز ارزها و روش‌های جدید مدیریت نقدینگی در پیش می‌گیرند.
زنگنه ادامه داد: متاسفانه بانک مرکزی در ایران یک روش سنتی را پیش 
گرفته است و مردم هم دیگر این روش را متوجه شده‌اند. یعنی شما همیشه 
یک جهش ارزی دارید، بعد بانک مرکزی پول‌پاشی می‌کند، قیمت مقداری 
پایین می‌آید، دوباره باز قیمت به سر جای اول باز می‌گردد و چرخه با همین 

روند در دفعات بعدی  تکرار می‌شود.
او با اشاره به جایگاه نظارتی وزارت اقتصاد و اخباری که از تنش‌های 
بین وزیر اقتصاد و رئیس بانک مرکزی حکایت دارد، گفت: همان روز اول 
به وزیر اقتصاد گفتیم که آیا شما می‌توانید از جایگاه وزیر اقتصاد به عنوان 
مدیریت اقتصاد کلان دولت صیانت کنید؟ ایشان گفت بله می‌توانم. 

 ما همان زمان هم فکر می‌کردیم که ایشان نمی‌تواند از این جایگاه 
صیانت کند.

این نماینده مجلس با بیان نقل‌قولی از رئیس‌جمهور در زمان معرفی 
علی مدنی‌زاده به عنوان وزیر اقتصاد، اظهار کرد: زمانی که رئیس‌جمهور 
آقای مدنی‌زاده را به عنوان وزیر اقتصاد معرفی کرده بود به ایشان گفتم که 
آقای مدنی‌زاده که می‌گویید نخبه است، می‌تواند از جایگاه وزارت اقتصاد 
صیانت کند و نقش رهبری اقتصاد را در هیات دولت به دست بگیرد؟ آقای 
پزشکان حرف خوبی زدند. گفتند ما ایشان را برای وزارت معرفی کرده‌ایم، 
روی صندلی وزارت اقتصاد هم می‌نشیند، بقیه‌ ماجرا به عرضه خود او 
بستگی دارد. خود او باید این رهبری و کاریزما را داشته باشد که مدیریت 

کلان اقتصادی را فرماندهی کند.
زنگنه درباره احتمال تغییر رئیس بانک مرکزی با توجه به اختلاف‌نظر با 
وزیر اقتصاد، بیان کرد: موضوعی که باید به آن توجه کرد این است که رئیس 
بانک مرکزی با پیشنهاد وزیر اقتصاد تعیین می‌شود؛ یعنی حداقل این است 
که آقای مدنی‌زاده می‌تواند رسما در نامه‌ای به رئیس‌جمهور بگوید بنا به این 
دلایل، این راهبردها، این ایرادات، من خواستار تغییر رئیس بانک مرکزی 

هستم. ما چنین چیزی را از ایشان ندیده‌ایم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

سیاست‌گذار در بانک مرکزی ایده و راهبرد ندارد

گفت وگو

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، با اشاره به 
دیدار اخیر اعضای این اتاق و فعالان اقتصادی با رئیس جمهور، گفت: 
اتاق بازرگانی در حال حاضر مشغول کارشناسی و تهیه یک بسته 
پیشنهادی به دولت است. البته در جلسه با رئیس جمهور، ایشان 
دستور دادند که بسته حمایتی پیشین که چند ماه قبل برای حمایت از 

واحد‌های تولیدی مصوب شده بود، اما به‌موقع اجرا نشد، تمدید شود.
صمد حسن‌زاده در گفت‌وگو با اقتصاد24، اظهار داشت: اعضای اتاق 
بازرگانی نگران وضعیت اقتصادی و به طور خاص، پیامد‌های احتمالی 
اجرای مکانیزم ماشه و تحریم‌های اسنپ‌بک برای کشور هستند. 
بخش خصوصی، به‌ویژه اعضای اتاق بازرگانی، در پی آن‌اند که بدانند آیا 

در حال حاضر برنامه‌ای در این زمینه طراحی و ارائه شده است، یا آنکه 
صرفاً در مرحله طرح و بررسی قرار دارد.

او تصریح کرد: در جلسه‌ای که هیئت رئیسه اتاق و جمعی از رؤسای 
اتاق‌ها و تشکل‌ها با آقای پزشکیان داشتیم، مسائل مربوط به مشکلات 
اقتصادی و نگرانی‌های ناشی از اجرای مکانیزم ماشه و اسنپ‌بک مطرح 
شد. نمایندگان اتاق‌ها و تشکل‌ها، مطالبی را که مرکز پژوهش‌های اتاق 
با کارشناسی و مطالعه راهکار‌ها برای پیشگیری از بحران‌های اقتصادی 

تهیه کرده بود، تقدیم آقای پزشکیان نمودند.
رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه به واکنش رئیس‌جمهور اشاره 
کرد و افزود: دکتر پزشکیان ضمن اظهار رضایت و قدردانی از فعالیت‌ها 

و همراهی فعالان اقتصادی با سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی دولت، 
توصیه‌های لازم را به مسئولین ذی‌ربط، اعم از وزارت صمت، جهاد 
کشاورزی و سایر نهاد‌های مرتبط با اقتصاد، ارائه کردند؛ اما مهم‌ترین 
درخواست دکتر پزشکیان این بود که اتاق بازرگانی حتماً با توجه 
به روند‌های جهانی و ارتباط آن با جمهوری اسامی ایران، کار‌های 

مطالعاتی و کارشناسی را به‌طور مستمر انجام دهد و پیشنهاداتی را برای 
جلوگیری از آسیب‌ها و افزایش تاب‌آوری واحد‌های تولیدی، برای ارائه 

به هیئت دولت مطرح کند.
حسن‌زاده عنوان کرد: وزیر صمت نیز در همان روز اعلام کرد که 
دستور‌های لازم برای تمدید این بسته حمایتی به تمامی استانداران 

ابلاغ شده است.
با این حال، رئیس اتاق بازرگانی ابراز نگرانی کرد که این تمدید، 
در مجموع نتواند دغدغه‌ها و نگرانی‌های مرتبط با اسنپ‌بک را به‌طور 

کامل برطرف کند.
او تصریح کرد: در دوره جنگ ۱۲ روزه با اسرائیل و روز‌های پس از آن، 
واحد‌های تولیدی دچار تعطیلی و خساراتی شده بودند اما معافیت‌ها 
یا تسهیلاتی مانند پرداخت مالیات، بیمه و همچنین تعهدات ارزی و 
چک‌های برگشتی، به واحد‌های تولیدی به‌ویژه واحد‌های کوچک و 
متوسط فرصت تنفس داد که امیدوارم با تمدید این بسته حمایتی، از 

بخشی از مشکلات واحدهای تولیدی کاسته شود.

رئیس اتاق بازرگانی:

نگرانیم دغدغه‌های بخش تولید رفع نشود

گفت وگو

نتایج آمارگیری فصلی مرکز آمار ایران از تولیدات دام سبک در 
تابستان ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که تعداد گوسفند و بز کشور کاهش 
یافته است. این تغییرات می‌تواند نشانه‌ای از کاهش تولید گوشت 

قرمز در ماه‌های آینده باشد.
به گزارش اقتصادآنلاین، بر اساس تازه‌‎ترین گزارش رسمی مرکز 
آمار ایران، جمعیت گوسفند و بره در دامداری‌های کشور در پایان 
تابستان ۱۴۰۴ به حدود ۴۹.۶۴ میلیون رأس رسیده است؛ در حالی 
که این رقم در خرداد همان سال ۵۳.۳۳ میلیون رأس بود. این آمار به 

معنی کاهش حدود ۷ درصدی جمعیت گوسفند و بره تنها طی سه 
ماه است. در همین بازه، جمعیت بز و بزغاله نیز از ۱۷.۲۲ میلیون 
رأس در خرداد ۱۴۰۴ به ۱۶.۱۳ میلیون رأس در شهریور کاهش 
یافته که معادل حدود ۶ درصد کاهش است. اگرچه معمولا به صورت 
فصلی در شهریور ماه تعداد دام سبک کاهش اندکی را تجربه می‌کند 
اما این افت همزمان در هر دو گونه اصلی دام سبک، احتمالا در نتیجه 
کاهش زایش و افزایش عرضه به کشتارگاه‌ها رخ داده و نشانه‌ای از 
فشار اقتصادی بر دامداران است. تحلیل داده‌های فصلی مرکز آمار 

ایران نشان می‌دهد که افت جمعیت دام سبک در تابستان ۱۴۰۴ 
بیش از آنکه ناشی از تغییرات طبیعی چرخه زایش باشد، ریشه در 
شرایط اقتصادی و اقلیمی دارد. در استان‌های شرقی و جنوبی کشور، 
خشکسالی‌های پیاپی موجب کاهش ظرفیت مراتع شده و تأمین 
علوفه طبیعی را دشوار کرده است. دامداران در این مناطق ناگزیر 
به خرید خوراک دامی از بازار آزاد شده‌اند، جایی که قیمت ذرت، جو 
و کنجاله سویا علی رغم تداوم تخصیص ارز ترجیحی برای واردات 
این نهاده‌ها، طی ماه‌های اخیر به‌طور میانگین بین ۳۰ تا ۵۰ درصد 
افزایش یافته است. کاهش دام زنده، در کنار افزایش نرخ خوراک، به 
معنای کاهش عرضه گوشت در ماه‌های آینده است. طبق برآورد‌های 
کارشناسان حوزه دام، با توجه به داده‌های تابستانی، حجم عرضه 
گوشت قرمز در نیمه دوم سال ۱۴۰۴ حدود ۱۰ تا ۱۲ درصد کمتر از 

مدت مشابه سال گذشته پیش‌بینی می‌شود. این افت می‌تواند موجب 
رشد قیمت گوشت گوسفندی در بازار داخلی شود.

زنگ خطر برای بازار گوشت قرمز به صدا درآمد: 

افت محسوس تولید دام سبک در تابستان ۱۴۰۴

مدیرعامل سابق اتحادیه مرکزی 
دامداران ایران در گفت‌وگو با »توسعه 

ایرانی«: به علت انتقاد از وزیر کشاورزی 
جلوی دوربین و مصاحبه در خصوص 

واردات گوشت‌های آلوده از مغولستان، 
همچنین اوضاع خراب ذخایر 

استراتژیک جو، ذرت و سویا، وزیر ۲ روز 
پیش دستور برکناری من را صادر کرد

مجتبی عالی: صرفه‌جویی ارزی در 
سیاست‌های وزارت جهاد جایی ندارد 

زیرا اگر قصد صرفه‌جویی داشتند، 
ریخت‌وپاش‌های میلیاردی نمی‌کردند. 

برای مثال جشن سال زراعی جدید 
را در اجلاس سران برگزار کرده‌اند 
که هزینه میلیاردی داشته است. 

پس »قناعت« ادعا شده با تمام این 
ریخت‌وپاش‌ها منافات دارد

صنایع لبنی شیر را از ما کیلویی 23 هزار 
تومان خریداری می‌کنند یعنی دامدار 

شیر خود را به قیمت ثابت به صنایع لبنی 
می‌فروشد اما چرا قیمت‌ها هرروز بالاتر 

می‌رود؟ همچنین در عرض یکسال 
قیمت مرغ 2 برابر شده است و تمام این 

گرانی‌ها، ناکارآمدی این وزیر را می‌رساند

عملکرد وزیر کشاورزی به سیاسی‌کاری 
و سفرهای خارجی خلاصه شده است. 
نوری قزلجه سابقه کار اجرایی نداشته 
و تنها چند دوره نماینده مجلس بوده 

و تصور او بر این است که با دستور 
می‌توان گندم تهیه کرد اما در نتیجه 

سیاست‌های فعلی، امسال 4.5 میلیون 
تن گندم کمتر از سال قبل تولید شد


